
 

 

◇ご挨拶（保護者の皆さまへ）◇

日頃より本校の教育活動に、深いご理解とあたたかいご支援をいただ

き、感謝申し上げます。今年度も不定期ではありますが、「誠実・正

義・剛健～学校だより～」で学校の様子を発信してまいります。併せて

「学校ブログ」にも、生徒たちの学習活動の様子を中心に掲載してまい

りますのでご覧いただければと思います。（裏面に掲載の QRコードか

らブログをご覧になれます） 

令和６年度は、第 1学年４クラス（156名）、第 2学年４クラス（145名）、第 3学年４クラス

（128名）、支援学級４クラス、生徒数 429名、教職員 49名の体制でスタートしました。 

保護者の皆さまや地域の皆さまのご理解とご協力とともに「生徒に、自分と社会を結びつけて考

え、行動できる力」の育成に取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いします。 

◇入学・進級おめでとう◇ 

令和６年４月５日、中宮中学校第５４回入学式にお

いて、新入生１５６名を迎えました。新しい制服を着

て整然と並び、一人ひとりの引き締まった表情や真剣

なまなざしから、中学校生活への期待や意気込みが伝

わってきました。新入生の皆さんの入学を心から歓迎

します。 

今日は、令和６年度のスタートの日です。新２年

生、３年生の皆さん、進級おめでとう。クラス発表で

は、新しいクラスの仲間と顔をあわせました。その

後、新しく本校に転勤された先生方の紹介がありました。新しい仲間や先生たちとの出会いを大切

にし、より良い人間関係を築き、仲間や先輩、先生たちとの関わりの中で、たくさんのことを学ん

でほしいと思います。 

 始業式でお話しした３点を簡潔に記載しておきます。 

①「みんなの力であたたかい中宮中学校を創っていこう。」 

➡あたたかい思いやりの心でとった行動は、周りの人に伝播する。 

②「視野を広く、慎重に落ち着いて行動を。」 

➡４００人を超える生徒の皆さんが学校生活を送っています。安全第一を心がけよう。 

③学校目標「すべての生徒が自分と社会を結びつけて考え、行動できる力を身につける」 

➡学習と実社会や実生活の課題を結びつける視点を持とう。 

誠実・正義・剛健  

-学校だより- 

 

令和６年４月８日 No.１ 

発行 枚方市立中宮中学校 

校 長  古川 敦史 



令和６年度 中宮中学校の職員体制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写真掲載について（お願い） 

本校では、ブログや学校だよりに、授業の様子

や学校行事等の取組みを掲載し、保護者の皆さ

まに学校生活の様子をお伝えしていきたいと思

います。 

お子様が映った写真等の掲載につきまして、ご

了承いただきますようお願いいたします。 

ご了承いただけない場合は、その旨を担任また

は教頭までお申し出ください。 

中宮中ブログ☟ 
（授業や行事等、学校の様子を 

随時更新しております） 

 


